公印省略

 ６ 光 陽 第 ２ ８ ７ 号

令和６年１０月８日

関係中学校生徒・保護者 各位

                                      福岡県立朝倉光陽高等学校長

令和６年度朝倉光陽高等学校 第２回オープンスクールについて（御案内）

秋涼の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動について、御理

解と御協力をいただき深く感謝しております。

このたび貴校の生徒・保護者及び先生方を対象に、下記の日程で令和６年度第２回オープンスクールを実施いたします。

つきましては、貴校職員及び生徒・保護者への周知をお願いします。

なお、第２回オ－プンスクールの参加申し込みにつきましては、下記のQRコードから、申込フォームに必要事項を御入

力いただきますようお願いします。

記

１ 日 時  第２回 令和６年１１月９日（土）１３：３０～１５：４０ ※受付は、１２：４５から開始します。

          ※体験講座終了後、部活動見学会・交流会を行います。

２ 場 所   福岡県立朝倉光陽高等学校 （朝倉市杷木古賀１７６５）

３ 内 容  学校の概要紹介、体験授業等

４ 体験授業講座一覧

 講座名 当日持参するもの

食

農

科

学

科

【農業（生産科学類型）】わら細工を体験しよう 上靴・筆記用具・タオル

【農業（資源科学類型）】

オリジナル小物入れを作ろう（木工体験）
上靴・筆記用具・タオル・体操服

【農業（生産科学類型）】心をいやすアロマを作ろう 上靴・筆記用具・マスク

【農業（食品科学類型）】おいしいピザを作ろう
上靴・筆記用具・三角巾・エプロン

・タオル・マスク （※最大２４名まで）

普

通

科

【福祉類型】    福祉実習を体験しよう
上靴・筆記用具・体育館シューズ・

体操服・マスク

【ビジネス類型】  ビジネス実習を体験しよう 上靴・筆記用具

共

通

美容師にチャレンジしよう  上靴・筆記用具

就職・公務員の数学（SPI、数的推理など）を学ぼう 上靴・筆記用具

防災について学ぼう 上靴・筆記用具

５ 部活動見学・交流会 （希望する場合は、下記の部活動の中から事前申込をしてください）

〇野球部      〇柔道部    〇弓道部   ○バスケットボール部   〇女子バレーボール部

〇ソフトテニス部   〇eスポーツ部  〇商品開発部

６ 申込締切  令和６年１０月２４日（木） １７時まで

７ その他

（１）体験授業講座は、必ず第２希望まで回答してください。希望者が多い講座は人数調整を行います。

（２）参加者確定後、中学校に各講座の参加者名簿を送付致しますので、自分の体験する講座を事前に確認してください。

（３）ＨＰにも掲載しておりますのでご利用ください。

【お申込QRコード】

【本件担当・問合先】 福岡県立朝倉光陽高等学校

進路指導主事・広報担当 主幹教諭 井上 聡

ＴＥＬ 0946-62-1417  ＦＡＸ 0946-62-1068